
Ahoj děti,  
 
doufáme, že se máte doma dobře a jste všichni zdraví. Už jsme se 
dlouho neviděli a ještě nějakou chvilku neuvidíme. V kalendáři se 
k nám mezitím blíží jaro. Proto úkoly, které jsme pro Vás vymyslely, 
na tento týden, se budou týkat tedy jarního období. 

Když se půjdete projít ven, určitě si všimnete někde prvních jarních 
květin. Napovíme Vám – jsou to sněženka,  tulipán, krokus, narciska 
nebo třeba hyacint. Pokud si nejste jistí, jak vypadají, určitě se můžete 
podívat do nějaké knížky nebo Vám je pomůže maminka najít na 
internetu. 

O krokusu existuje moc hezká písnička od Zdeňka Svěráka – Jaro dělá 
pokusy. Rády bychom, abyste si ji pustily.          

Zdeněk Svěrák a Jaroslav Uhlíř - Jaro dělá pokusy - YouTube 

 

K jaru se hodí také moc hezká pohádka. Jak Křemílek a Vochomůrka 
zasadili semínko. Najdete ji také na youtube. 

1.Jak Křemílek a Vochomůrka zasadili semínko.avi - YouTube 

 

Pokud chcete, a my budeme rádi, můžete i Vy doma zkusit zasadit 
nějaké semínko a pozorovat, jak roste. Bude to takový pokus. Pokud ho 
vyzkoušíte, určitě nám ho přineste do školky ukázat. 

Další úkol je velmi jednoduchý – nakreslete nám doma obrázek, na 
kterém bude: 

5x tulipán 

1x sluníčko 

2x mráček 

3x ptáček 



1x nějaké jiné  zvířátko.  

V příloze Vám posíláme pracovní listy, také tam najdete pár jarních 
úkolů, které můžete dělat při procházce venku. Posíláme Vám také 
nápady na vyrábění –  moc se nám líbí.  Kdybychom byli všichni ve 
školce, určitě bychom nějaké zkusili. Dále tam najdete básničku – tu se 
prosím naučte a až se sejdeme, budeme si ji společně říkat. 

Mějte se moc hezky a snad brzy na viděnou.. 

                                                   Paní učitelky z Ptáčat 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 

 



 

 



 

 

 

 



 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


